

Mødereferat nr. 49

Baneudviklingsudvalgsmøde 09-09-2020

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL), Klaus Koldby (KK), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 48 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

JÅD orienterede om den nyeste udvikling i Klimaprojektet og viste Herlev Kommunes nye forslag, hvor der vil blive tilført vand fra Syvende Sø mellem hul 5 og hul 9 via en åben wadi i lavningen på hul 3 og hul 4 til Hjortesøen. Projektet forventes godkendt og udført af kommunen i 2020. De planlagte dræningsarbejder på hul 2, 3, 4, 8 og 9 udskydes og genovervejes, når effekten af det nye forslag kan ses. TJ undersøger i stedet, om der eventuelt skal foretages dræningsarbejder på de vandlidende arealer på hul 1.

JÅD vil kontakte kommunen for at få en status på udarbejdelse af den ny lokalplan for golfbanen, som forventes afsluttet i 2021.

TJ orienterede om arbejdet med den nye green på hul 16 og henviste til tegningerne på hjgk.dk. Den nuværende greenbunker vil blive tilsået med græs og indgå i et runoffområde for den nye green. Der etableres ny adgang fra greenen til den eksisterende sti langs hul 18.

Den nye strafområde/sø på hul 15 vil blive evalueret efter vintersæsonen og eventuelt eftersået med græs eller planter svarende til den lille sø ved 100 m mærket på hul 5.

SL foreslog, at der på hul 11 etableres en lav jordvold med beplantning for at afskærme arealet i højre side mod oplagspladsen. TJ undersøger, om vi kan få Ballerup kommunes godkendelse til dette eventuelt med overskudsjord.

SL orienterede om, at der vil blive lagt information til medlemmerne på hjgk.dk og øvrige relevante medier om Tee35 (de grønne teesteder).

Diverse driftsforhold

JÅD orienterede om, at aftalen om overtagelse af ansvaret for driftsopgaver fra Herlev kommune forventes godkendt inden 1. januar 2021.

Udvalget drøftede herefter igen en række uheldige driftsforhold med blandt andet manglende opretning af nedslagsmærker og turfhuller, fejlplaceringer af river i bunkere samt manglende respekt for indhegnede områder. Der var enighed om at forsøge at lægge videoklip på relevante medier.

TJ orienterede om, at grantræerne i doglegget på hul 2 var angrebet af biller, men nu var begyndt at lave nye grønne skud. Desuden vil der nu blive udført en generel eftersåning af fairway, arealer uden græs, ved stitilslutninger og i dræn render.

Marbækbanen

TJ orienterede om, at plantning af røn som pejlemærker ved de små buske på hul 5, 7 og 9 samt etablering af en bunker på øveområdet udføres i efteråret 2020. TJ er endvidere i dialog med Ballerup kommune om at etablere en ny sø i stedet for greenbunkeren på hul 4 indenfor det på bilag 3 viste område i lokalplanen.

Ungdomsudvalget har ønsket at få etableret en større bunker på Shortgameområdet mellem hul 7 og hul 8 således, at der kan afholdes shortgame øvelser i overensstemmelse med DGU's regler. SL kontakter ungdomsudvalget for at få afklaret de nærmere detaljer.

Diverse driftsforhold

JL orienterede om en række ønsker fra medlemmer om forbedring af teesteder, arealer under reparation, afmærkninger med røde og hvide pæle, ny bænke, vaskeplads m.v. TJ og JL undersøger de enkelte forhold.

Næste møde: onsdag den 25. november 2020 kl. 18 i klubhuset på Hjortespringbanen.